@uate

Rechenschaftsbericht

fur

Schindler Pensionskasse
Postfach

6031 Ebikon

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

Zeitraum: 01.01.2021 - 31.12.2021
Traktanden: Zusammenfassung der stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 22 Abs. 1 VeglV.

Erstellt am 21.01.2022



Fir folgende Unternehmen wurden die Stimmrechte wahrgenommen:

Novartis

SGS

Swiss Prime Site
Givaudan

ABB

Mobimo

Swisscom

PSP Swiss Property

Zurich Insurance Group

UBS
Straumann
Geberit

Nestlé

Rieter

Swiss Re
Allreal

Sika

Swiss Life
Investis

Alcon

Credit Suisse
Kuhne + Nagel
Holcim

Lonza Group
Partners Group
Temenos
Logitech
Richemont

Credit Suisse

Erstellt am 21.01.2022

02.03.2021
23.03.2021
23.03.2021
25.03.2021
25.03.2021
30.03.2021
31.03.2021
31.03.2021
07.04.2021
08.04.2021
09.04.2021
14.04.2021
15.04.2021
15.04.2021
16.04.2021
16.04.2021
20.04.2021
23.04.2021
27.04.2021
28.04.2021
30.04.2021
04.05.2021
04.05.2021
06.05.2021
12.05.2021
20.05.2021
08.09.2021
08.09.2021
01.10.2021

2von 4



Detaillibersicht Liste

Datum Unternehmen
02.03.21 Novartis
02.03.21 Novartis
02.03.21 Novartis
02.03.21 Novartis
02.03.21 Novartis
02.03.21 Novartis
25.03.21 Givaudan
25.03.21 ABB

07.04.21 Zurich Insurance
Group

07.04.21 Zurich Insurance
Group

07.04.21 Zurich Insurance
Group

07.04.21 Zurich Insurance
Group

07.04.21 Zurich Insurance
Group

07.04.21 Zurich Insurance
Group

08.04.21 UBS
08.04.21 UBS
08.04.21 UBS
08.04.21 UBS
08.04.21 UBS
08.04.21 UBsS
15.04.21 Nestlé
15.04.21 Nestlé
15.04.21 Nestlé
15.04.21 Rieter
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Swiss Re
16.04.21 Allreal
16.04.21 Allreal
16.04.21 Allreal
20.04.21 Sika
28.04.21 Alcon
28.04.21 Alcon
28.04.21 Alcon

28.04.21 Alcon
Erstellt am 21.01.2022

Traktandum
6.2

7.10

8.1

8.2

8.3

8.4

5.3

10

421

422

423

424

425

5.2

7.1
7.2
7.3
7.4
8.1
8.2
41.2
4.1.6
5.2
5.7
5.1.13
5.2.1
522
523
524
5.2.5
6.1
4.1.2
417
4.21
442
6.1
6.2
6.3
6.4

Thema

Vergutungsabstimmung GL: Fix, prospektiv

Verwaltungsrat Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergutungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Wabhl unabhangiger Stimmrechtsvertreter

Wahl unabhangiger Stimmrechtsvertreter

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergutungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv

Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergutungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsabstimmung VR: Fix, prospektiv

Vergutungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Vergltungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv

Verwaltungsrat Wiederwahl
Verwaltungsrat Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Verglitungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsabstimmung VR: Fix, prospektiv

Verwaltungsrat Wiederwahl
Verwaltungsrat Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Verglitungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergltungsausschuss Wiederwahl

Vergutungsausschuss Wiederwahl

Abstimmung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung

Ablehnung

Ablehnung

Ablehnung

Ablehnung

Ablehnung

Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung

3 von 4



Datum

30.04.21
30.04.21
30.04.21
30.04.21
30.04.21
30.04.21
04.05.21
04.05.21
04.05.21
12.05.21
12.05.21
12.05.21
12.05.21
12.05.21
12.05.21
12.05.21
20.05.21
20.05.21
20.05.21
20.05.21
20.05.21
20.05.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21
08.09.21

Unternehmen
Credit Suisse
Credit Suisse
Credit Suisse
Credit Suisse
Credit Suisse
Credit Suisse
Kuhne + Nagel
Kihne + Nagel
Kihne + Nagel
Partners Group
Partners Group
Partners Group
Partners Group
Partners Group
Partners Group
Partners Group
Temenos
Temenos
Temenos
Temenos
Temenos
Temenos
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Logitech
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont
Richemont

Richemont

Erstellt am 21.01.2022

Traktandum
5.1.11
5.21
522
5.2.3
524
6.1
441
45
6.1
6.3
6.6
711
7.1.5
7.21
7.2.2
7.23
5.1
5.2
71
7.2
7.3

5.1
5.5
71
7.2
7.3
7.4

4.2
4.6
4.8
4.10
4.16
4.17
5.1
5.2
53
5.4

8.3

Thema

Verwaltungsrat Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergutungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsabstimmung VR: Fix, prospektiv
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Wahl unabhangiger Stimmrechtsvertreter
Vergltungsabstimmung VR: Fix, prospektiv
Vergltungsabstimmung VR: Fix, retrospektiv
Vergutungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv
Verwaltungsratsprasident Wiederwahl
Verwaltungsrat Neuwahl
Verglitungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergutungsabstimmung VR: Fix, prospektiv
Vergutungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Wahl unabhangiger Stimmrechtsvertreter
Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl
Vergutungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Verglitungsausschuss Wiederwahl
Vergutungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv
Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Wiederwahl

Verwaltungsrat Neuwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl
Verglitungsausschuss Wiederwahl
Vergltungsausschuss Wiederwahl

Wahl unabhangiger Stimmrechtsvertreter

Vergltungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv

Abstimmung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung
Ablehnung

4 von 4



