

## Rechenschaftsbericht

für

Schindler Pensionskasse Postfach 6031 Ebikon

Dieser Rechenschaftsbericht fasst das Stimmverhalten nach folgenden Spezifikationen zusammen:

**Zeitraum:** 01.01.2021 - 31.12.2021

**Traktanden:** Zusammenfassung der stimmpflichtigen Traktanden nach Art. 22 Abs. 1 VegüV.

Novartis	02.03.2021
SGS	23.03.2021
Swiss Prime Site	23.03.2021
Givaudan	25.03.2021
ABB	25.03.2021
Mobimo	30.03.2021
Swisscom	31.03.2021
PSP Swiss Property	31.03.2021
Zurich Insurance Group	07.04.2021
UBS	08.04.2021
Straumann	09.04.2021
Geberit	14.04.2021
Nestlé	15.04.2021
Rieter	15.04.2021
Swiss Re	16.04.2021
Allreal	16.04.2021
Sika	20.04.2021
Swiss Life	23.04.2021
Investis	27.04.2021
Alcon	28.04.2021
Credit Suisse	30.04.2021
Kühne + Nagel	04.05.2021
Holcim	04.05.2021
Lonza Group	06.05.2021
Partners Group	12.05.2021
Temenos	20.05.2021
Logitech	08.09.2021
Richemont	08.09.2021
Credit Suisse	01.10.2021

Erstellt am 21.01.2022 2 von 4

## **Detailübersicht Liste**

Datum	Unternehmen	Traktandum	Thema	Abstimmung
02.03.21	Novartis	6.2	Vergütungsabstimmung GL: Fix, prospektiv	Ablehnung
02.03.21	Novartis	7.10	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
02.03.21	Novartis	8.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
02.03.21	Novartis	8.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
02.03.21	Novartis	8.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
02.03.21	Novartis	8.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
25.03.21	Givaudan	5.3	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Ablehnung
25.03.21	ABB	10	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	4.2.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	4.2.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	4.2.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	4.2.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	4.2.5	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
07.04.21	Zurich Insurance Group	5.2	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv	Ablehnung
08.04.21	UBS	7.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.04.21	UBS	7.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.04.21	UBS	7.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.04.21	UBS	7.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.04.21	UBS	8.1	Vergütungsabstimmung VR: Fix, prospektiv	Ablehnung
08.04.21	UBS	8.2	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv	Ablehnung
15.04.21	Nestlé	4.1.2	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
15.04.21	Nestlé	4.1.6	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
15.04.21	Nestlé	5.2	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv	Ablehnung
15.04.21	Rieter	5.7	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.1.13	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.2.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.2.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.2.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.2.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	5.2.5	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Swiss Re	6.1	Vergütungsabstimmung VR: Fix, prospektiv	Ablehnung
16.04.21	Allreal	4.1.2	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Allreal	4.1.7	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
16.04.21	Allreal	4.2.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
20.04.21	Sika	4.4.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
28.04.21	Alcon	6.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
28.04.21	Alcon	6.2		Ablehnung
28.04.21	Alcon	6.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
28.04.21	Alcon	6.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
Erstellt am 21	.01.2022			

Datum	Unternehmen	Traktandum	Thema	Abstimmung
30.04.21	Credit Suisse	5.1.11	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
30.04.21	Credit Suisse	5.2.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
30.04.21	Credit Suisse	5.2.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
30.04.21	Credit Suisse	5.2.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
30.04.21	Credit Suisse	5.2.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
30.04.21	Credit Suisse	6.1	Vergütungsabstimmung VR: Fix, prospektiv	Ablehnung
04.05.21	Kühne + Nagel	4.4.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
04.05.21	Kühne + Nagel	4.5	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Ablehnung
04.05.21	Kühne + Nagel	6.1	Vergütungsabstimmung VR: Fix, prospektiv	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	6.3	Vergütungsabstimmung VR: Fix, retrospektiv	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	6.6	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	7.1.1	Verwaltungsratspräsident Wiederwahl	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	7.1.5	Verwaltungsrat Neuwahl	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	7.2.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	7.2.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
12.05.21	Partners Group	7.2.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
20.05.21	Temenos	5.1	Vergütungsabstimmung VR: Fix, prospektiv	Ablehnung
20.05.21	Temenos	5.2	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv	Ablehnung
20.05.21	Temenos	7.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
20.05.21	Temenos	7.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
20.05.21	Temenos	7.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
20.05.21	Temenos	8	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Ablehnung
08.09.21	Logitech	5.1	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	5.5	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	7.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	7.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	7.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	7.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Logitech	9	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, prospektiv	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.2	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.6	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.8	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.10	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.16	Verwaltungsrat Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	4.17	Verwaltungsrat Neuwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	5.1	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	5.2	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	5.3	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	5.4	Vergütungsausschuss Wiederwahl	Ablehnung
08.09.21	Richemont	7	Wahl unabhängiger Stimmrechtsvertreter	Ablehnung
08.09.21	Richemont	8.3	Vergütungsabstimmung GL: Variabel, retrospektiv	Ablehnung

Erstellt am 21.01.2022 4 von 4